МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

2 4 . 0 3 . 2 0 2 5 42 - О

с. Покровка

О тестировании на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказа Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2025 № 510 «Об определении

минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение

иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить пунктом проведения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

г

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

в Октябрьском муниципальном округе МОБУ Покровская СОШ.

2. Директору МОБУ Покровская СОШ (Е.А. Нестеренко):

2.1. Утвердить приказом состав комиссии по проведению тестирования.

2.2. Использовать при проведении тестирования материально - техническое

оборудование, применяемое в пункте проведения экзаменов при проведении

государственной итоговой аттестации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор учреждения Т.В. Пинзул